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Indywidualna terapia logopedyczna #1 / Etap III

Podczas kwietniowej terapii logopedycznej z beneficjentami prowadzone
były rozmowy mające na celu omówienie planu pracy na rozpoczynający się
etap projektu.  Uczestnicy mieli okazję zastanowienia się nad tym, co
udało im się dotychczas wypracować, a nad czym warto się jeszcze
pochylić. Uczestnicy pracowali nad budowaniem prawidłowych  zdań,
właściwym używaniem słów zgodnie z ich znaczeniem, gramatyką, nad
rozumieniem mowy, które są kluczowe dla jej prawidłowego rozwoju.
Tematem przewodnim było budowanie oraz podtrzymywanie relacji
interpersonalnych z rówieśnikami.

Indywidualna terapia logopedyczna #2 / Etap III 
Podczas majowej terapii logopedycznej z beneficjentami prowadzone były
ćwiczenia aparatu artykulacyjnego z wykorzystaniem pokazowych obrazków.
Rozwijanie mowy czynnej – pobudzanie do budowania wypowiedzi, ćwiczenie
poszerzania zasobu słownictwa, kojarzenia i definiowania – zagadki.
Opisywanie zdjęć lub wspomnień dotyczących ostatnich wyjść lub wyjazdów.

Indywidualna terapia logopedyczna #3 / Etap III 
Celem indywidualnej terapii logopedycznej prowadzonej w ramach 
projektu „Samodzielność – Marzeniem  i Oczekiwaniem” jest  wypracowanie
optymalnego sposobu komunikacji  beneficjentów. Podczas zajęć
logopedycznych uczestnicy rozwijali kompetencje językowe i
komunikacyjne. Prowadzone były ćwiczenia mające poprawić wyrazistość
wypowiedzi. Istotnym elementem zajęć było prowadzenie ćwiczeń
rozwijających zasób słowno – pojęciowy.  Zajęcia logopedyczne pomagają
uczestnikom zdobywać bazę językową, dzięki której mogą  komunikować o
swoich potrzebach, emocjach, nawiązywać dialog. Uczestnicy z dobra
motywacją i dużym zaangażowaniem brali udział w zajęciach.

Indywidualna terapia logopedyczna #4 / Etap III 
Mowa jest jedną z największych zdobyczy ludzkości. Dzięki niej możemy
porozumiewać się z innymi ludźmi, przekazywać im swoje myśli, emocje,
uczucia, dzielić się sukcesami, ale też porażkami. Podczas terapii
logopedycznej staramy się przybliżyć naszych beneficjentów do takiego
komunikowania, które da im szansę na codzienne sygnalizowanie potrzeb,
na zabezpieczanie ich poprzez robienie zakupów, wizytę u lekarza, ale
również pozwoli dzielić się swoimi przeżyciami z innymi ludźmi oraz
doświadczać wewnętrznego świata ich bliskich. Celem  lipcowej terapii



indywidualnej była nauka  umiejętności przywitania się z różnymi
osobami z otoczenia dziecka, ćwiczenia poprzez zabawę, wywołanie u
dziecka dobrego nastroju jak również usprawnianie mięśni języka, warg i
pierścienia zwierającego gardło oraz koordynacji narządów
artykulacyjnych.

Indywidualna terapia logopedyczna #5 / Etap III 
Piękna pogoda zachęca do aktywnych form wypoczynku na świeżym
powietrzu, są wakacje w pełni, ale my nie zwalniamy tempa - pracujemy,
ćwiczymy, utrwalamy. Od tego zależy efektywność terapii logopedycznej.

W trakcie sierpniowych spotkań beneficjenci projektu wykonywali
ćwiczenia usprawniające narządy artykulacyjne, odgadywali zagadki
słowne, z rozsypanych liter próbowali układać wyrazy oraz poszerzali
zasób słownictwa związany z wakacjami i podróżami.

Dodatkowo w trakcie terapii logopedycznej beneficjenci wykonywali
ćwiczenia dialogowe, mające na celu nabycie umiejętności odpowiadania
na pytania zadawane przez rozmówcę, rozumienia zadawanych pytań, co w
efekcie miałoby pomóc im samodzielnie np. zakupić lody.

 


